janeiro de 1932, de acordo com o artigo 68 do Decreto Federal nº 93.872, de 23 de

dezembro de 1986, do Decreto nº 9.428, de 28 de junho de 2018, do Decreto nº 10.535,

de 28 de outubro de 2020, e do Decreto nº 11.813, de 05 de dezembro de 2023, no valor

total de R$ 270.569,16 (Duzentos e setenta mil, quinhentos e sessenta e nove reais e
dezesseis centavos).

Nº/Ano
Empenho

Credor Valor R$

84/2025 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 111.770,73
89/2025 BANCO DO BRASIL S.A - MATRIZ 190,86
191/2025 HYTI CONSULTORIA E COMERCIO DE TECNOLOGIA LTDA 10.813,23
5282/2025 E & L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA 13.169,15

[...]

incisos IV e VI, da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º O reajuste do piso salarial profissional do magistério público deste
Município, para jornada de 40 h/s (quarenta horas semanais), referido no Decreto n°
36.775, de 13/02/2026, corresponde a correção do valor de R$ 4.867,77 (quatro mil,
oitocentos e sessenta e sete reais e setenta e sete centavos) vigente no ano de 2025,
para o valor de R$ 5.130,63 (cinco mil, cento e trinta reais e sessenta e três
centavos), vigente a partir de 1° de janeiro de 2026, conforme a Portaria MEC
82/2026.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação do índice de reajuste de que
trata o artigo anterior correrão a conta do orçamento vigente.

[...]

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° Fica declarado de utilidade pública, para fins de desapropriação, por
via administrativa ou judicial, o imóvel constituído de uma área de terreno urbana com
1.853,00m² (mil, oitocentos e cinquenta e três metros quadrados), medindo trinta
metros e vinte centímetros (30,20m) de frente e de fundos, por sessenta e quatro
metros e três centésimos (64,03m) do lado direito e cinquenta e nove metros e doze
centímetros (59,12m) do lado esquerdo, situado no lugar “Pedreira ou Sossego”,

[...]

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME, no uso de suas atribuições legais, torna público que nos
autos do Processo Administrativo N.º 88303/2025,  ID Cidades Nº. 2025.016E0700001.10.0111,
RATIFICA a  contratação  direta  da  empresa CONSÓRCIO CACHOEIRO INTEGRADO –  CCI,
inscrita  no CNPJ sob o  nº  10.518.988/0001-39,  no valor estimado de R$ 1.767.194,88 (um
milhão, setecentos e sessenta e sete mil,  cento e noventa e quatro reais e oitenta e oito
centavos), para aquisição de vale transporte, para atender aos Servidores Municipais lotados na
SEME,  que  residem  longe  do  local  de  trabalho,  durante  todo  o  ano  letivo  de  2026, por
Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no art.